МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«29 у> 2023 года № /  £ /

Калининград

Об утверждении показателей деятельности и перечня
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности

и малых городах, на базе которых планируется создание центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

в Калининградской области

В целях реализации комплекса мер (дорожной карты) по созданию
и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных
в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста» в Калининградской области,
утвержденного приказом Министерства образования Калининградской области от
29 ноября 2023 года № 1683/1, в соответствии с методическими рекомендациями
Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 года
№ ТВ-2610/02 п р и к аз ы в аю:

1. Утвердить:
1) показатели деятельности центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в Калининградской области
согласно приложению № 1;

2) перечень общеобразовательных организаций, расположенных в сельской
местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» в Калининградской области в 2024 году согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности
министра образования
Калининградской области И. Короткевич

Приложение № 1
к приказу Министерства образования

Калининградской области
от 29. 'И, 2023 г. №

П О К А З А Т Е Л И
деятельности центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в Калининградской области

№
п/п

Наименование индикатора
(показателя)

Значение
показателя в

2023 г.

Значение
показателя в

2024 г.

Значение
показателя в

2025 г.

1
Численность обучающихся
общеобразовательной организации,
осваивающих два и более учебных
предмета из числа предметных
областей «Естественнонаучные
предметы», «Естественные науки»,
«Математика и информатика»,
«Обществознание и естествознание»,
«Технология» и (или) курсы
внеурочной деятельности
общеинтеллектуальной
направленности с использованием
средств обучения и воспитания
Центра «Точка роста» (человек)

8 101 8 600 8 650

2
Численность обучающихся
общеобразовательной организации,
осваивающих дополнительные
общеобразовательные программы
технической и естественнонаучной
направленности с использованием
средств обучения и воспитания
Центра «Точка роста» (человек)

2 055 2 295 2 470

3
Доля педагогических работников
центра «Точка роста», прошедших
обучение по программам из реестра
программ повышения квалификации
(%)

100 100 100

Приложение № 2
к приказу Министерства образования

Калининградской области
от 29, К, 2023 г. № Т У /? //

П Е Р Е Ч Е Н Ь
общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание

центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2024 году в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»
' в Калининградской области

№
п/п

Наименование
муниципальное

образование

Наименование
общеобразовательной
организации, на базе
которой планируется

создание Центра «Точка
роста»

Юридический адрес
общеобразовательной

организации (по
уставу)

Численность
обучающихся

Малокомплектная
(да/нет,

количество
классов-

комплектов)

1 Балтийский
городской округ

Муниципально е
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 8
г. Приморска

238510, Россия,
Калининградская
область,
Балтийский район,
город Приморск,
Железно дор ожная
ул, д. 2а

203 Да, 11 классов

2 Гвардейский
муниципальный
округ

Муниципально е
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
школа поселка Зорине
Гвардейского
городского округа»

238203, Россия,
Калининградская
область,
Гвардейский район,
поселок Зорино,
Центральная ул.,
Д.17

88 Да, 9 классов

3 Гвардейский
муниципальный
округ

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
школа поселка
Комсомольска
Гвардейского
городского округа»

238225, Россия,
Калинингр адская
область,
Гвардейский район,
поселок
Комсомольск,
Школьная ул., д.7

144 Да, 9 классов

4 Гурьевский
муниципальный
округ

Муниципально е
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Петровская средняя
общеобразовательная
школа имени Петра
Алексеевича Захарова»

238324, Россия,
Калининградская
область,
Гурьевский район,
п. Петрово, ул.
Октябрьская, д.2

294 Да, 11 классов

5 Неманский
муниципальный
округ

«Основная
общеобразовательная
школа поселка

238717, Россия,
Калининградская
область, Неманский

23 Да, 4 класса

Большое
село» Муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения «Средней
общеобразовательной
школы №1 г. Немана»
(филиал)

район, поселок
Большое Село,
ул. Школьная, д. 1

6 Светлогорский
городской округ

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа п. Приморье»

238575, Россия,
Калинингр адская
область,
Светлогорский
район, поселок
Приморье, ул.
Артиллерийская,
Д- 14

115 Да, 9 классов

7 Черняховский
муниципальный
округ

Муниципально е
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Доваторовская
средняя
общеобразовательная
школа»

238175, Россия,
Калининградская
область,
Черняховский
район, поселок
Доваторовка,
ул. Мира, д.8-а

147 Да, И классов

8 Черняховский
муниципальный
округ

Муниципально е
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Свободненская
средняя
общеобразовательная
школа»

238162, Россия,
Калининградская
область,
Черняховский
район, поселок
Свобода, Школьная
ул., д.13

149 Да, 9 классов

9 Г осударственная
общеобразовательная
организация

Г о судар ств енно е
бюджетное
учреждение
Калининградской
области
общеобразовательная
организация для
обучающихся,
нуждающихся в
длительном лечении и
оздоровлении
«Санаторная школа-
интернат»

238402, Россия,
Калининградская
область,
Правдинский
район, поселок.
Севское, пер.
Центральный, д. 1

83 Да, 7 классов